



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Орловской области "Об Уполномоченном по правам ребенка в Орловской области" и Закон Орловской области "Об Уполномоченном по правам человека в Орловской области"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

29 октября 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 5 июля 2019 года № 2357-ОЗ "Об Уполномоченном по правам ребенка в Орловской области" (в последней редакции от 7 июня 2021 года № 2622-ОЗ. Орловская правда. 8 июня 2021 года. № 60) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 4 слова "представительные органы муниципальных районов или городских округов Орловской области" заменить словами "представительные органы муниципальных районов, муниципальных округов или городских округов Орловской области";

2) в абзаце втором части 4 статьи 5 слова "представительные органы муниципальных районов или городских округов Орловской области" заменить словами "представительные органы муниципальных районов, муниципальных округов или городских округов Орловской области".

Статья 2

Внести в Закон Орловской области от 8 декабря 2020 года № 2541-ОЗ "Об Уполномоченном по правам человека в Орловской области" (в последней редакции от 6 июля 2021 года № 2646-ОЗ. Орловская правда. 13 июля 2021 года. № 74) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 5 слова "представительные органы муниципальных районов или городских округов Орловской области" заменить словами "представительные органы муниципальных районов, муниципальных округов или городских округов Орловской области";

2) в пункте 2 части 1 статьи 8 слова "членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" заменить словами "сенатором Российской Федерации";

3) в статье 10:

а) в части 1 слова "представительные органы муниципальных районов или городских округов Орловской области" заменить словами "представительные органы муниципальных районов, муниципальных округов или городских округов Орловской области";

б) в абзаце втором части 3 слова "комитет по образованию, культуре, спорту, молодежной политике и туризму областного Совета" заменить словами "комитет по образованию, спорту, культуре и туризму областного Совета".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области



А.Е. Клычков

город Орёл

2 ноября 2021 года

№ 2691 -ОЗ